
2,173

1,902

1,837

1,983

1,801

1,686

1,549

1,716

1,869

1,872

1,895

1,815

1,787

1,910

1,881

1,836

1,774

1,838

1,862

1,787

1,787

1,750

1,587

1,576

1,549

1,661

1,790

1,836

1,907

1,756

1,802

1,935

1,796

1,951

1,949

1,935

1,819

1,807

1,700

1,758

1,810

1,830

1,749

1,661

1,836

1,929

1,908

2,037

2,131

0,316
0,2960,308

0,253

0,256

0,303

0,312

0,251

0,208

0,261

0,197

0,160

0,219

0,207

0,224
0,2210,267

0,275

0,240
0,262

0,274 0,224

0,232

0,159

0,153

0,168

0,131 0,200

0,153

0,184

0,199
0,186

0,265

0,263

0,204

0,220

0,192

0,216

0,212

0,240

0,193

0,153

0,267

0,202
0,287

0,249
0,220

0,226
0,243

0,196

0,231

0,167

0,136

0,276

0,262

0,267

0,231
0,211

0,275

0,197
0,236

0,237 0,269

0,221

0,223

0,215

0,131

0,117

0,138

0,154

0,177

0,146

0,176

0,179

0,209

0,191
0,155

0,286
0,114

0,345
0,194

0,156

0,198

0,169

0,185

0,168

0,235

0,153

0,159

0,230

0,2260,213
0,180

0,192

0,202
0,186

0,168

0,185

0,168

0,164

0,209 0,173

0,149

0,141

0,172
0,183

0,267
0,258

0,352

0,178

0,3210,200

0,219

0,218

0,141

0,220

0,143
0,190

0,263

0,187

0,198

0,170
0,226

0,232

0,188

0,261

0,184

0,212
0,217

0,248

0,191
0,255

0,1900,233

0,211

0,137

0,200

0,2260,211

0,163

0,177

0,216

0,2250,225

0,211

0,237

0,197

0,2790,266

0,269

0,194
0,219

0,161

0,289

0,209

0,207

0,193

0,186

0,299

0,194

0,141

0,190

0,229

0,267

0,201

0,192

0,217 0,271

0,272

0,245

0,307

0,293

0,309

0,233
0,245

0,240

0,303
0,047

0,200
0,3010,199

0,308

0,217

0,265

0,272
0,195

0,235

0,240

0,230

0,248

0,164

0,224

0,091

0,210

0,242

0,189

0,191

0,060

0,048
0,151

0,128

0,307

0,141

0,287

0,247

0,245

0,195

0,141

0,194

0,285

0,257

0,249

0,278

0,205
0,171

0,177

0,337

0,236

0,1600,245

0,326

0,249

0,116
0,292

0,282

0,287

0,0820,228

0,072

0,239

0,235

0,247

0,1460,266

0,280

0,175
0,222

0,195

0,256

0,092

0,150

0,257

0,121

0,100

0,258

0,290

0,184

0,266

0,110

0,138
0,141

0,325

0,255

0,292

0,207

0,116
0,312

0,194
0,241

0,302

0,229

0,202

0,145

0,1050,176

0,228

0,188

0,246

0,241

0,0610,142

0,237

0,226

0,245

0,261

0,196
0,238

0,225

0,290

0,252

0,179

0,0750,1230,163
0,102

0,0710,132
0,120

0,092

0,245

0,190

0,252

0,260

0,231

0,132

0,229

0,184

0,198

0,273

0,314

0,241

0,206

0,245

0,200

0,209

0,247

0,301

0,296

0,352

0,269

0,225
0,083

0,115

0,200

0,260

0,269

0,223

0,270

0,296

0,225

0,325

0,317

0,248

0,243

0,289

0,268

0,214

0,174
0,271

0,224

0,292
0,186

0,210

0,264

0,274
0,292

0,316
0,297

0,353
0,327

0,232

0,271

0,267

0,278

0,185
0,308

0,296

0,336

0,322

0,308

0,280
0,305

0,330

0,311

0,317

0,306

0,236
0,270

0,243

0,3240,328

0,282

0,116

0,230

0,286

0,266

0,221

0,294

0,210

0,265

0,322

0,258

0,299

0,307

0,273

0,264

0,237

0,245

0,252

0,216

0,257

0,170

0,276

0,216

0,118

0,2250,211

0,252

0,205

0,1820,163

0,209

0,178

0,1420,204

0,219

0,212

0,2230,195

0,264

0,198

0,199
0,181

0,349

0,293

0,299

0,205
0,333

0,286

0,301

0,2240,332

0,329

0,295

0,261
0,232

0,219

0,146
0,226

0,253

0,282

0,299

0,322

0,306

0,250

0,342

0,268

0,256

0,228

0,296

0,167

0,271

0,207

0,363

0,337

0,267

0,286

0,198

0,227

0,203

0,153
0,227
0,105 0,223

0,265

0,306

0,293

0,348

0,284

0,243

0,2240,271

0,266

0,286

0,264

0,262

0,254
0,287

0,213

0,276

0,258

0,263

0,223

0,141
0,293

0,347

0,233

0,152
0,266

0,278

0,279

0,312

0,297

0,191
0,234

0,322
0,208

0,218

0,206

0,159

0,213

0,223

0,213

0,123

0,196

0,235

0,251

0,194

0,149

0,191

0,195

0,089

0,224

0,160

0,084

0,083

0,145

0,224

0,234

0,175
0,149

0,195

0,176

0,126
0,242

0,237

0,119

0,151

0,264

0,171

0,248

0,168

0,177

0,122

0,287

0,147

0,217

0,291

0,161

0,291

0,157
0,172

0,154

0,231

0,153

0,151

0,280

0,176

0,216

0,281

0,164
0,259

0,179

0,209

0,232

0,204
0,251

0,151

0,223
0,282

0,233

0,307

0,2350,259

0,260

0,2560,171
0,268

0,251

0,108

0,2140,312
0,286

0,2900,219
0,208

0,327

0,300

0,284

0,285

0,296

0,250

0,283

0,189

0,294

0,1400,247

0,247

0,194

0,2180,252

0,259

0,1740,271

0,083

0,274

0,2220,288

0,187

0,238

0,210

0,1920,312

0,278

0,199
0,213

0,186

0,225

-0,3550,218

0,255

0,213
0,227

0,280

0,256

0,260

0,243

0,1680,261

0,188

0,0980,226

-0,2000,212

0,223

0,230

0,328

0,216 0,302

0,336

0,308

0,245

0,257

0,1430,195

0,234

0,232

0,249
0,218

0,214

0,135
0,234

0,219

0,265

0,203

0,291

0,275

0,245

0,325

0,274

0,259

0,337

0,191
0,290

0,265

-0,7080,220

0,325

0,313

0,250 0,329

0,279

0,294

0,2600,1920,2360,110
0,2640,363

0,316

0,331

0,263

0,209-0,299

-0,3390,265

0,172 0,266

0,269-0,289

0,188

0,251

0,241

0,221
0,286

0,283

0,197

0,281

0,311

0,226

0,330
0,314

0,289

0,330

0,329-0,339

0,208

0,337

0,332

0,227-0,249

0,204

0,346

0,233

0,111
0,289

0,190

0,236

0,343

0,272

0,244

0,228 -0,3690,154
0,107

0,250
0,210 0,308

0,1480,267

0,249

0,309

0,276

0,202

0,2140,213-0,339

0,132

0,314

0,266

0,298

0,355

0,308
0,308-0,2490,331

0,3480,316-0,4490,434

0,342

0,396

0,348-0,209
0,343

0,315

0,284
0,177

0,255

0,208
0,141

0,267

0,276
0,263

0,245
0,213

0,128
0,1860,150

0,283

0,252

0,229-0,129
0,163

0,261

0,249-0,109
0,202

0,154

0,327

0,2630,179

0,273

0,257-0,0090,225

0,205

0,230-0,149
0,204

0,236

0,205-0,1190,203

0,147 0,346

0,283

0,239-0,529

0,3250,316

0,365-0,479

0,340

0,300

0,261

0,290

0,162

0,242

0,327

0,246

-0,549

0,384

0,333

0,312-0,449

0,278

0,263

-0,439

0,275

0,305
0,207

0,243

0,230

-0,4590,241

0,286

0,312

-0,479
0,215

0,278

0,271

0,204

0,229

0,264

0,146

0,290

0,230

0,073
-0,1990,257

0,170

0,194-0,169
0,147

0,125

0,184
0,220

0,230

0,282
0,201

0,275
-0,179

-0,189
0,343

0,277

0,248

0,154

0,219-0,189

0,205

0,319-0,109

0,318

0,087

0,277
0,290

0,266
0,179

0,1110,472
0,330

-0,139
-0,219

0,291

0,351

0,354

0,313

0,369-0,279

0,292

0,274
0,300

-0,399

0,308

0,338

0,246-0,539

0,322

0,297

0,332-0,549

0,292
0,259

0,180-0,229
0,1620,283

0,245-0,119

0,286

0,305

0,245-0,259

0,237

0,255-0,109

0,210

0,302

0,314

0,261
0,300

-0,169

0,286

0,158-0,169

0,138-0,109 0,191

0,254

0,271

0,264 0,208

0,256

0,452

0,357
0,330

0,338
-0,219

0,360

0,394

0,201-0,029
0,166

0,223

0,177

0,130
0,206

0,095-0,009
0,098

0,209

0,276 0,158

0,248

0,284

0,323

-0,309

0,2090,325
-0,2290,2440,010

-0,219

-0,139

-0,219

-0,229

-0,159

-0,149

-0,349
-0,329

-0,289

-0,329

-0,199

-0,439

-0,449

-0,329

-0,329

-0,209

-0,159

-0,189 0,244
-0,279

-0,329
0,239

-0,229

-0,399 0,236
-0,339

-0,179
0,238

-0,199

-0,229

-0,259

0,261

0,249

0,1300,261-0,267
-0,377

-0,237

0,231

0,193

0,206-0,227
0,153

0,230

0,224

0,161-0,307
0,190

0,087

0,264

0,223-0,477
0,158

0,264

0,196

-0,337

0,182

0,222

0,205

0,222
-0,2670,155

0,226
0,200

0,1910,119

0,218

0,228-0,267
0,100

0,172

0,157
0,1570,1710,176
-0,227

0,240 0,209
0,122

0,185

0,143

0,208

0,207

0,189-0,127

0,060

0,216

0,258-0,187

0,206-0,167
0,173

0,273

0,176

0,256

-0,117

-0,297

0,665

0,754

0,923

1,007

0,885 1,130

1,276

1,210
1,286

1,488

1,509

1,418

1,667

1,693

1,758

1,511

1,631

1,694
1,158

0,853
0,4411,049

1,067

0,234
0,173

0,208
0,212

0,1920,275

0,2870,173

0,220

0,252

0,2040,311

0,288
0,522

0,066

0,251

0,472

0,2890,183

0,256
0,305

0,191
0,153

-0,0170,078
0,205

1,098

0,595

0,354 1,682

1,759

1,407

1,750

1,856

1,804

0,242

0,4250,316

0,274

0,199

0,202

0,192

0,198

0,232

0,213

0,2320,089

0,219

0,3360,2970,312-0,087

0,234

0,236

0,211

0,204

0,197

0,222

0,2680,3820,3930,172

0,2650,2130,3880,3690,3350,242

0,660

0,910
0,753

0,502

0,310

0,582

0,565

0,223

0,505
0,462

0,191

0,211

0,205

0,209

0,178

0,172

0,137

0,143
0,209

0,206

0,541
0,243

0,901

0,179
0,740
0,638

0,8850,157

0,326
0,2781,299

0,351

0,399

0,345

0,251

0,236

0,208

0,159

0,183

0,112
0,026

0,179

-0,047

0,163

-0,027

-0,007

0,174

0,215

0,218

-0,107

-0,0770,199
0,267-0,077

-0,167

0,112

0,183

0,141
0,008

-0,137
0,146

-0,097

0,144

0,171

-0,057

0,132

-0,047

0,160

0,076

0,115

0,068

0,182

0,151

0,164

0,361

0,327
0,295

0,3180,220

0,288

0,226

0,2340,1660,351

0,3790,193

0,236

1,197

0,217
0,218

0,255

0,287

0,308

0,304

0,246
0,222

0,232

0,193

0,216
0,185

0,265

-0,097

0,274

0,323

0,288
0,206
-0,087
0,041

-0,017

0,327
0,196

0,234
0,231

0,194
0,184

0,149

0,213
0,175

0,564
0,176

0,205

0,160

0,171

0,192

0,169

0,206

0,219

0,248

0,160

0,200

0,228

0,186

0,210

0,212

0,214

0,216

0,155

0,133

0,151

0,247

0,112

0,163

0,282

0,201

0,264

0,277

0,249

0,187

0,278

0,243

0,089
0,245

0,209

0,254

0,116

0,278

0,264

0,315

0,215
0,278

0,178

0,259

0,242

0,219

0,300

2,232

1,878

1,910

1,908

2,061

1,933

1,792

1,752

1,739

1,562

1,840

1,938

1,918

1,917

1,973

1,891

1,896

1,893

1,913

1,995

1,947

1,994

2,132

2,053

1,956

1,924

1,868

1,851

1,929

1,878

1,905

1,930

1,858

1,814

1,611

1,667

1,682

1,854

1,885

2,002

0,168

0,237

0,255

0,194

0,241
0,312

0,310

0,214
0,271

0,284

0,228

0,302

0,261

0,258

0,173

-0,303
0,253

0,233

0,330

0,323

0,222

0,212

0,226

0,244

0,221

0,220

0,211

0,263

0,249

0,210

0,184

0,274

0,251

0,206

0,199

0,310

0,324

0,259
0,185

0,166

0,301

0,255

-0,2770,308

0,284
0,247

-0,2940,294

0,201

0,199 0,209

0,194

0,309

0,287

0,199

0,225

0,356

0,260

0,208

0,176

0,183
0,212

0,2560,256

0,203

0,219

0,325

0,145
0,124

0,127

0,1700,247

0,149

0,253

-0,3040,194

0,209

0,164

0,281

0,267

-0,173

0,234

0,240

0,264-0,273

0,254

0,240

0,222

0,229

-0,2230,213

0,156

0,251

-0,163

0,232

0,284

0,326

0,254

0,239

0,244

0,274
0,115

0,2030,282
0,336

0,233

0,283

0,275

0,183 0,238

0,341

0,332

0,296

0,316

0,297

0,299

0,107

0,287

0,232

0,207

0,278

0,288

0,288

0,298

0,187

0,318

0,1840,350

0,263

0,301

0,245

-0,230

0,280

0,311

0,284

0,183

0,317

0,293

0,182

1,6760,266

1,566

1,760

1,997

2,1710,279
0,292

0,409

0,409

1,264

2,268

2,460

2,440

0,495

2,650

2,8360,417

0,317
0,374

2,826

2,794

2,802

2,705 2,706
0,564

0,511

2,0082,821
2,6101,945

2,594

2,413

1,385

1,375

1,445
2,015

1,653

2,120
2,052

2,0171,524

1,1181,822

1,044

0,829
0,7311,476
1,329

1,7760,993

0,422
1,354 0,457

0,394

1,374 1,6430,442

0,197
1,507

1,690

2,015
2,102

2,199

1,350

1,452
2,343

2,524
2,623

2,775

2,817

2,760

2,647

2,547

2,453

2,509

0,439

0,517

0,431

0,364

0,314
0,301

0,803
0,800

0,169

0,261
0,271

0,352
0,318

0,2610,264
0,230

0,298

0,249

0,3970,345
0,244

0,253

0,261

0,307

0,314

0,236

0,130

0,213

0,171

0,253

0,317

0,324

0,275

0,327

0,261

0,200
0,388 0,388

0,344

0,395

0,268

0,369

0,328

1,098

1,922
1,245

1,215
1,247
1,172

1,962
1,801

1,545
1,580

1,538

1,077

1,3791,034

0,9961,352

1,4541,088

1,1121,601
1,7371,4101,992

1,4372,067

1,247

1,4271,948

1,9911,355

1,936

0,9730,578

0,604
1,023

0,963

1,0290,625
0,588
0,9631,037

0,6930,677
1,1990,722
1,015

0,702

1,164

0,943

0,539

0,543

0,6241,083
0,510 0,615

1,050
0,948
0,611

0,6310,924

0,9780,608

0,541

0,557

0,6331,130

1,035

0,145

0,316

-0,4500,311
0,204
-0,710

0,358

0,292
0,291

-0,330
0,193

-0,440

-0,070
-0,300

0,298

0,203

0,319

0,317
0,196

0,312

0,326

0,207
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0,212
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0,325
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0,325

0,342
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ESQUEMA FOLHAS

- REVESTIMENTO EM ENROCAMENTO

ABREV. NOME CIENTÍFICO NOME COMUM

Ta
Ls
Sl

Typha angustifolia tabúa
Iris pseudacorus lírio-amarelo
Scirpus lacustris bunho

Módulo A (3,0m):  Tl Tl Tl Tl Tl Ip Ip Ip Ip Ip Ip Ip

LEGENDA:

- S1 - MISTURA HERBÁCEA PARA REVESTIMENTO GERAL DAS
ÁREAS A SEMEAR

Módulo B (3,0 m): Sl Sl Sl Sl Sl Tl Tl Tl Tl Tl Tl
Módulo C (3,0m): Ip Ip Ip Ip Ip Ip  Ip Sl Sl Sl Sl Sl

- MÓDULO I: Sequência de plantação :
  Módulo A – Módulo B – Módulo C (distância entre linhas = 0,4m)

39,00

3,
00

1,00

1,
00

39,00
1,00

2,
001,

00
1,

00

3,
00

39,00
1,00

39,00

3,
00

1,00

1,
00

39,00

3,
00

1,00

1,
00

- MÓDULO VII: Sequência de plantação:

 Módulo II - Módulo III – Módulo IV - Módulo V (171m)

   Pn           Choupo negroPopulus nigra

ESTRATO ARBÓREO
ABREV.   NOME CIENTÍFICO   NOME COMUM

Sal Salgueiro brancoSalix alba

   Ag           Amieiro
Alnus glutinosa

   Fa        FreixoFraxinus angustifolia

      MadresilvaLp Lonicera periclymenum

Sa                 Salgueiro preto

      TamargueiraTa           

ESTRATO ARBUSTIVO
ABREV.   NOME CIENTÍFICO   NOME COMUM

Salix atrocinerea

Tamarix africana

- MÓDULO VIII: Sequência de plantação:

Módulo II - Módulo III – Módulo VI  (127 m)

SEMENTEIRA:

PLANTAÇÕES:

Sebe herbácea  para plantação ao covacho , nos orifícios dos
taludes revestidos a pedra das pateiras:

Sebe arbóreo-arbustiva -: Módulos para Plantação nas margens das
pateiras

Sebe arbustiva: Módulo para Plantação nas margens das pateiras

Sebe Arbóreo -arbustiva composta por uma sequência de Módulos para
plantação ao longo das margens da Vala Real, com um compasso de 5 m

Sebe Arbóreo -arbustiva composta por uma sequência de Módulos para
plantação ao longo da EM 622, com um compasso de 5 m

ESTRATO HERBÁCEO

NOTA:

OS LOCAIS DEFINITIVOS PARA PLANTAÇÃO DEVERÃO SER AJUSTADOS EM OBRA

MÓDULO II

MÓDULO VI

MÓDULO IV

MÓDULO III

MÓDULO V

Escalas
Subst. por

Rev. Data Descrição Elab. Verif. Aprov.

FolhaData

NúmeroElab.

Verif.

Aprov.

Subst.

Data

ABR. 2019
CJR

APROVEITAMENTO HIDROAGRÍCOLA DO BAIXO MONDEGO

Em cópias deste desenho com formato
diferente do A1 atender à escala gráfica

CONSULTORES DE
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-0,113

0,144
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0,5100,159
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0,442
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0,4750,243
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0,136

0,5220,213

0,5620,234

0,5820,201

0,228

0,233

0,231

0,308

0,251

0,181

0,213

0,108

0,070

0,100

0,101

0,195
0,270

0,216

0,093

0,122

0,139

0,180

0,227

0,208

0,228

0,288

0,276

0,263

0,1720,242

0,203

0,171

0,282

0,245

0,302
0,229

0,286

0,251

0,191
0,240

0,0120,136
0,131

0,104
0,201

0,229
0,214

0,206

-0,487

0,144

0,168

0,207

0,093

0,138

0,128

0,143

0,215
0,357

0,262
0,283

0,159

0,204

0,226
0,178
0,177

0,243

0,231

0,202

0,081

0,182

-0,4520,052

0,068

0,148

0,147

0,164

0,075
0,158

0,248

0,265

0,313

0,179

0,242

-0,5420,336

0,393

0,302

0,216
0,189

0,071
0,289

0,304

0,304

0,220
0,407

0,331

0,301

0,302

0,350

0,274

-0,4510,244

0,277

0,184

0,297

0,227

0,091
0,150

0,059

0,049

0,211

0,158

0,243

0,289

0,328

0,2470,249

0,146

-0,4710,232

0,241

0,245

0,273

0,215

0,172

0,174

0,123

-0,4370,113

0,215

0,092

0,112
0,273

0,047

0,102

0,109

0,185

0,167

-0,021
0,019

0,229

0,228

-0,441

0,147

0,288

0,264

0,248

0,171

0,167

0,195

0,161
0,238

0,247

0,183

0,232

0,175

0,181

0,196

0,157

0,249

0,140

-0,468

0,081

0,222

0,177

0,248

0,205

0,155

0,276

0,190

-0,4930,183

0,294

0,194

0,198

0,270

0,260

0,222

0,181
0,271

0,177

0,239

0,169

0,157
0,173

-0,3250,131

-0,034
0,020

0,175

0,137

0,173

0,123

0,089

0,202
0,066

0,269-0,209

0,200

0,240

0,216

0,274-0,179

0,333

0,318

0,255

0,221

0,333

0,205

0,4740,493

0,4520,4420,242

0,263

0,206

0,4290,465

0,4540,4580,261

0,261

0,235

0,4110,445

0,229

0,526

0,264

0,2920,5270,530

0,504

0,301

0,250

0,386
0,211

0,479

0,444

0,470

0,2270,442

0,256

0,290

0,274

0,188

0,5190,4550,250

0,2210,4540,416

0,5600,5550,286

0,1970,5400,476

0,484

0,356

0,151
0,537

0,469 0,226

0,222

0,258

0,273

0,200

0,2920,308

0,219

0,296

0,333

0,312

0,236

0,290

-0,3250,126

0,268

0,188

0,281

0,247

0,281

0,202

-0,5790,285

0,191

0,301

0,188 0,255

0,280

0,237

0,295
0,271

-0,5150,251

0,288

0,3170,321

0,215

0,1830,2700,275
0,263

0,264

0,305

0,271

0,2250,342

0,284

0,186

0,218
0,179

0,296

0,2130,183

0,187
0,302

0,256

0,286

0,259

0,250
0,1170,2150,244

0,235 0,169

0,1020,170

0,196

0,188

0,133 0,141

0,170

0,240

0,245

0,197 0,317

0,230

0,213

0,118

0,220

0,261
0,295

0,279

0,243

0,256

0,145

0,245

0,216

0,2030,227

0,209

-0,390

0,1060,296

0,187

0,140

0,123
0,190

0,182

0,152 0,223

0,251

0,217

0,185 0,291

0,302

0,094 0,249

0,240

0,184 -0,3620,276

0,264
0,2460,2600,3050,307

0,300

0,285

0,260

0,251

0,2440,408

0,392

0,224

0,305

0,292 0,279

0,271

0,251

0,210

0,358

0,348

0,365

-0,665
0,322

0,220
0,335

0,255

0,302

0,336

0,234

0,227

0,192
-0,366

0,215 0,280
0,347

0,314

0,281

0,303

0,297
0,270

0,297

0,342

0,372

0,300

0,245

0,198

0,160

0,221

0,256

0,2650,529

0,4600,290

0,2610,464

0,4540,261

0,2250,438

0,290

0,437

0,326

0,520

0,490

0,550

0,507

0,462

0,212

0,261

0,401

0,431

0,472

0,501

0,518

0,422

0,246

0,4150,264

0,2780,4290,522

0,4870,4430,302

0,2720,4230,497

0,475

0,524
0,2880,419

0,395
0,312

0,335

0,221

0,132

0,4440,3960,148-0,2510,201

0,1640,4340,446

-0,311 0,174

0,406

0,199
0,188

0,429

0,379

0,188

0,196

0,416

0,173 0,222

0,407

0,3270,201

0,272

0,238

0,275

0,262-0,1810,198

0,219

0,291-0,101 0,208

0,237

0,296-0,1710,220

0,281

0,207

0,216

0,261

0,2700,811

0,868
0,247

0,234

0,884
0,240

0,289
0,899

0,254
0,233

0,179

0,256

0,206

0,747

0,168

0,176

0,142

0,140

0,134

0,167
0,072

0,175

1,071

0,986

0,217 0,174

0,213

0,137

0,189

0,143

0,174

0,134

0,115

0,094

0,119
0,080

0,138

0,072

0,081

0,092

0,109

0,121

0,145

0,123

0,130

0,119

0,117

0,174

0,256

0,276

0,223

0,304
0,245

0,239
0,212 0,4850,221 0,148 0,216 0,083 0,083 0,1410,453 0,153

0,132 0,110
0,053

0,173

0,073

0,049

0,175

0,100

0,030 0,075

0,096

0,251

0,076

0,118

0,105

0,044

0,167

0,153

0,140

0,005
0,091

0,119

0,097

0,204

0,078
0,014

0,060

0,033

0,062
0,030

0,0180,093
0,137

0,136

0,116
0,202

0,143

0,130

0,099

0,112
0,106

0,213
0,183

0,234

0,175

0,165

0,157

0,091

0,1540,185

0,128

0,131

0,085

0,138

0,140

0,173

0,138

0,157
0,062

0,066

0,1360,156

0,186

0,142

0,119

0,128

0,139
0,111

0,134

0,112

0,160

0,108

0,154

0,095

0,155

0,153

0,203

0,172
0,212

0,200

0,167
0,148

0,208

0,204

0,159

0,131

0,107

0,176

0,113

0,081

0,073

0,105

0,135

0,097

0,078

0,1720,141

0,198

0,092

0,184

0,101

0,160

0,109

0,082

0,200

0,147

0,139

0,154

0,132
0,185

0,2540,159

0,229

0,194
0,227

0,219

0,156

0,178

0,185

0,107

0,186

0,188

0,140

0,144
0,065

0,173

0,123

0,172

0,255

0,204

0,129

0,101
0,151

0,116

0,207

0,2470,199

0,189

0,231

0,240

0,273

0,165

0,172

0,154

0,204

0,141
0,178

0,271

0,210

0,205
0,204

0,205

0,237

0,175 0,237

0,248

0,206

0,156

0,226

0,211

0,204
0,239

0,179

0,218

0,250

0,264

0,344

0,202

0,336

0,279

0,169

0,261

0,235

0,198

0,246

0,293

0,252

0,343

0,340
0,396

0,213

0,368
0,291

0,286

0,022
0,274

0,202

0,240

0,1870,212

0,335

0,272

0,2380,198

0,252

0,243
0,261

0,249
0,231

-0,281

0,232
0,216

0,233

0,259

0,261

0,287

0,269

0,213 0,242

0,232

0,302

0,304

0,238

0,242

0,235

0,190

0,154

0,233

0,170
0,076

-0,018

0,124

0,119

0,166

0,193

-0,2300,200

0,234

0,326
0,337

0,343

0,340
0,235

0,4520,377
0,410

0,328

0,197 0,252

0,228

0,314

0,242 0,233

0,230

0,352

0,193

0,448
0,284

0,387
0,326

0,210

0,301
0,250

0,226

0,147

0,246
0,243

0,1810,129
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-0,3770,173

0,231
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0,162
0,233
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0,131

0,123 0,125
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0,201
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0,106
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0,229

0,176

0,152
0,204

0,153

0,296

0,197

0,329
0,330

0,311
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0,236
0,203

0,266

0,181

0,172

0,021

0,100 0,105

0,184

0,067

0,150 0,145 0,136

0,193-0,379

0,138

0,181

0,123

0,068

0,002
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0,094

-0,3400,108

0,213
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0,233
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0,3040,295
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0,295
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0,205
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0,188
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0,184

0,2300,085
0,232
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0,206

0,291

0,176

0,279

0,256

0,254

0,248

0,289

0,336
0,281
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0,241
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0,2920,347

0,287

0,286

-0,2540,106

0,237

0,310
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0,314
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0,264

0,229

0,150

0,307
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0,337
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0,195
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0,298

0,177
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0,247
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0,316

0,100
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0,516
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0,708
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0,247

0,635

0,159
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0,568
0,239

0,636

0,185
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0,338

0,304

0,7130,265

0,655

0,330

0,193
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0,181

0,186

0,220

0,287
0,274

0,437

0,269
0,209 0,254 0,237 0,198 0,230 0,254

0,198

0,223

0,184

0,321

0,4850,654

0,6170,561-0,426

-0,2360,4940,517

0,6580,656-0,356

-0,2960,4460,678

0,5150,440-0,326

-0,2660,5590,524

0,4880,416-0,506

-0,2560,3680,579

0,453

-0,3460,3530,502

0,4980,441-0,516

-0,2560,4250,517

-0,476

0,405

0,442
0,455

0,682
0,470

0,5530,6190,585-0,316

0,429
0,538

0,253

0,236

0,300

0,266
0,273

0,308

0,175

0,234

0,337
0,351

0,294

0,247

0,254

0,343

0,331

0,328

0,375

0,288

0,358

0,327

0,172
0,328

0,277

0,368
0,445

0,478
0,433

0,471

0,457
0,442

0,433
0,482

0,405
0,421

0,456

0,391
0,321

0,304

0,3490,439

0,248

0,376

0,464

0,442

0,540

0,723

0,648

0,526

0,470

0,633

0,642

0,667

0,560

0,626

0,660

1,693

1,812

1,779

1,775

1,860

1,876 1,4621,208

1,693 1,603

1,811

1,896
1,888
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1,753

2,019
2,006

2,085

1,352

0,983

0,815

0,741
0,834

0,725

0,548

0,594
0,712

0,635
0,687

0,616

0,716

0,673
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0,711
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0,840
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0,548
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0,596
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0,500
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0,712
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0,566
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0,541

0,609
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0,806
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0,451
0,474

0,4850,518

0,538

0,493
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0,811

0,720
1,038

1,601
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0,698
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0,292

0,235

0,292

0,202

0,607

0,259

0,314

0,240

0,253

0,247

0,267

0,263

0,237

0,223

0,223

0,336
0,388

0,259

0,335

0,281

0,416
1,697

1,814

0,370

0,252

0,186

0,489-0,060

-0,0800,569

0,537-0,060

-0,1000,480

0,713-0,040

0,476

0,481-0,260

-0,4200,370

0,431-0,230

-0,570

0,397

0,181

0,255

0,314

0,266

0,318

0,270

0,245

0,290

0,344-0,240

0,307

0,302-0,250

0,317

0,316

0,300

0,287

0,305-0,230

-0,3200,333

0,340-0,290
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0,129

0,121

0,112

0,132
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0,126
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0,086

0,146

0,113
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0,475-0,634

-0,2940,2440,3740,376

0,355-0,604
-0,5840,446

0,424
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-0,4940,543
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ESQUEMA FOLHAS

- REVESTIMENTO EM ENROCAMENTO

ABREV. NOME CIENTÍFICO NOME COMUM

Ta
Ls
Sl

Typha angustifolia tabúa
Iris pseudacorus lírio-amarelo
Scirpus lacustris bunho

Módulo A (3,0m):  Tl Tl Tl Tl Tl Ip Ip Ip Ip Ip Ip Ip

LEGENDA:

- S1 - MISTURA HERBÁCEA PARA REVESTIMENTO GERAL DAS
ÁREAS A SEMEAR

Módulo B (3,0 m): Sl Sl Sl Sl Sl Tl Tl Tl Tl Tl Tl
Módulo C (3,0m): Ip Ip Ip Ip Ip Ip  Ip Sl Sl Sl Sl Sl

- MÓDULO I: Sequência de plantação :
  Módulo A – Módulo B – Módulo C (distância entre linhas = 0,4m)

39,00

3,
00

1,00

1,
00

39,00
1,00

2,
001,

00
1,

00

3,
00

39,00
1,00

39,00

3,
00

1,00

1,
00

39,00

3,
00

1,00

1,
00

- MÓDULO VII: Sequência de plantação:

 Módulo II - Módulo III – Módulo IV - Módulo V (171m)

   Pn           Choupo negroPopulus nigra

ESTRATO ARBÓREO
ABREV.   NOME CIENTÍFICO   NOME COMUM

Sal Salgueiro brancoSalix alba

   Ag           Amieiro
Alnus glutinosa

   Fa        FreixoFraxinus angustifolia

      MadresilvaLp Lonicera periclymenum

Sa                 Salgueiro preto

      TamargueiraTa           

ESTRATO ARBUSTIVO
ABREV.   NOME CIENTÍFICO   NOME COMUM

Salix atrocinerea

Tamarix africana

- MÓDULO VIII: Sequência de plantação:

Módulo II - Módulo III – Módulo VI  (127 m)

SEMENTEIRA:

PLANTAÇÕES:

Sebe herbácea  para plantação ao covacho , nos orifícios dos
taludes revestidos a pedra das pateiras:

Sebe arbóreo-arbustiva -: Módulos para Plantação nas margens das
pateiras

Sebe arbustiva: Módulo para Plantação nas margens das pateiras

Sebe Arbóreo -arbustiva composta por uma sequência de Módulos para
plantação ao longo das margens da Vala Real, com um compasso de 5 m

Sebe Arbóreo -arbustiva composta por uma sequência de Módulos para
plantação ao longo da EM 622, com um compasso de 5 m

ESTRATO HERBÁCEO

NOTA:

OS LOCAIS DEFINITIVOS PARA PLANTAÇÃO DEVERÃO SER AJUSTADOS EM OBRA

MÓDULO II

MÓDULO VI

MÓDULO IV

MÓDULO III

MÓDULO V

Escalas
Subst. por

Rev. Data Descrição Elab. Verif. Aprov.

FolhaData

NúmeroElab.

Verif.

Aprov.

Subst.

Data

ABR. 2019
CJR
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ESQUEMA FOLHAS

- REVESTIMENTO EM ENROCAMENTO

ABREV. NOME CIENTÍFICO NOME COMUM

Ta
Ls
Sl

Typha angustifolia tabúa
Iris pseudacorus lírio-amarelo
Scirpus lacustris bunho

Módulo A (3,0m):  Tl Tl Tl Tl Tl Ip Ip Ip Ip Ip Ip Ip

LEGENDA:

- S1 - MISTURA HERBÁCEA PARA REVESTIMENTO GERAL DAS
ÁREAS A SEMEAR

Módulo B (3,0 m): Sl Sl Sl Sl Sl Tl Tl Tl Tl Tl Tl
Módulo C (3,0m): Ip Ip Ip Ip Ip Ip  Ip Sl Sl Sl Sl Sl

- MÓDULO I: Sequência de plantação :
  Módulo A – Módulo B – Módulo C (distância entre linhas = 0,4m)

39,00

3,
00

1,00

1,
00

39,00
1,00

2,
001,

00
1,

00

3,
00

39,00
1,00

39,00

3,
00

1,00

1,
00

39,00

3,
00

1,00

1,
00

- MÓDULO VII: Sequência de plantação:

 Módulo II - Módulo III – Módulo IV - Módulo V (171m)

   Pn           Choupo negroPopulus nigra

ESTRATO ARBÓREO
ABREV.   NOME CIENTÍFICO   NOME COMUM

Sal Salgueiro brancoSalix alba

   Ag           Amieiro
Alnus glutinosa

   Fa        FreixoFraxinus angustifolia

      MadresilvaLp Lonicera periclymenum

Sa                 Salgueiro preto

      TamargueiraTa           

ESTRATO ARBUSTIVO
ABREV.   NOME CIENTÍFICO   NOME COMUM

Salix atrocinerea

Tamarix africana

- MÓDULO VIII: Sequência de plantação:

Módulo II - Módulo III – Módulo VI  (127 m)

SEMENTEIRA:

PLANTAÇÕES:

Sebe herbácea  para plantação ao covacho , nos orifícios dos
taludes revestidos a pedra das pateiras:

Sebe arbóreo-arbustiva -: Módulos para Plantação nas margens das
pateiras

Sebe arbustiva: Módulo para Plantação nas margens das pateiras

Sebe Arbóreo -arbustiva composta por uma sequência de Módulos para
plantação ao longo das margens da Vala Real, com um compasso de 5 m

Sebe Arbóreo -arbustiva composta por uma sequência de Módulos para
plantação ao longo da EM 622, com um compasso de 5 m

ESTRATO HERBÁCEO

NOTA:

OS LOCAIS DEFINITIVOS PARA PLANTAÇÃO DEVERÃO SER AJUSTADOS EM OBRA

MÓDULO II

MÓDULO VI

MÓDULO IV

MÓDULO III

MÓDULO V

Escalas
Subst. por

Rev. Data Descrição Elab. Verif. Aprov.

FolhaData

NúmeroElab.

Verif.

Aprov.

Subst.

Data

ABR. 2019
CJR

APROVEITAMENTO HIDROAGRÍCOLA DO BAIXO MONDEGO

Em cópias deste desenho com formato
diferente do A1 atender à escala gráfica
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ENGENHARIA
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ESQUEMA FOLHAS

- REVESTIMENTO EM ENROCAMENTO

ABREV. NOME CIENTÍFICO NOME COMUM

Ta
Ls
Sl

Typha angustifolia tabúa
Iris pseudacorus lírio-amarelo
Scirpus lacustris bunho

Módulo A (3,0m):  Tl Tl Tl Tl Tl Ip Ip Ip Ip Ip Ip Ip

LEGENDA:

- S1 - MISTURA HERBÁCEA PARA REVESTIMENTO GERAL DAS
ÁREAS A SEMEAR

Módulo B (3,0 m): Sl Sl Sl Sl Sl Tl Tl Tl Tl Tl Tl
Módulo C (3,0m): Ip Ip Ip Ip Ip Ip  Ip Sl Sl Sl Sl Sl

- MÓDULO I: Sequência de plantação :
  Módulo A – Módulo B – Módulo C (distância entre linhas = 0,4m)

39,00

3,
00

1,00

1,
00

39,00
1,00

2,
001,

00
1,

00

3,
00

39,00
1,00

39,00

3,
00

1,00

1,
00

39,00

3,
00

1,00

1,
00

- MÓDULO VII: Sequência de plantação:

 Módulo II - Módulo III – Módulo IV - Módulo V (171m)

   Pn           Choupo negroPopulus nigra

ESTRATO ARBÓREO
ABREV.   NOME CIENTÍFICO   NOME COMUM

Sal Salgueiro brancoSalix alba

   Ag           Amieiro
Alnus glutinosa

   Fa        FreixoFraxinus angustifolia

      MadresilvaLp Lonicera periclymenum

Sa                 Salgueiro preto

      TamargueiraTa           

ESTRATO ARBUSTIVO
ABREV.   NOME CIENTÍFICO   NOME COMUM

Salix atrocinerea

Tamarix africana

- MÓDULO VIII: Sequência de plantação:

Módulo II - Módulo III – Módulo VI  (127 m)

SEMENTEIRA:

PLANTAÇÕES:

Sebe herbácea  para plantação ao covacho , nos orifícios dos
taludes revestidos a pedra das pateiras:

Sebe arbóreo-arbustiva -: Módulos para Plantação nas margens das
pateiras

Sebe arbustiva: Módulo para Plantação nas margens das pateiras

Sebe Arbóreo -arbustiva composta por uma sequência de Módulos para
plantação ao longo das margens da Vala Real, com um compasso de 5 m

Sebe Arbóreo -arbustiva composta por uma sequência de Módulos para
plantação ao longo da EM 622, com um compasso de 5 m

ESTRATO HERBÁCEO

NOTA:

OS LOCAIS DEFINITIVOS PARA PLANTAÇÃO DEVERÃO SER AJUSTADOS EM OBRA

MÓDULO II

MÓDULO VI

MÓDULO IV

MÓDULO III

MÓDULO V

Escalas
Subst. por

Rev. Data Descrição Elab. Verif. Aprov.

FolhaData

NúmeroElab.

Verif.

Aprov.

Subst.

Data

ABR. 2019
CJR

APROVEITAMENTO HIDROAGRÍCOLA DO BAIXO MONDEGO

Em cópias deste desenho com formato
diferente do A1 atender à escala gráfica

CONSULTORES DE

E AMBIENTE
ENGENHARIA

PPS
Associação de Beneficiários

da Obra de Fomento Hidroagrícola

do Baixo Mondego
MODERNIZAÇÃO DO REGADIO PRECÁRIO DO PRANTO I
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